
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
 

№ 4 от 18.03.2022  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.03.2022 года                             № 66/336 

 

Об избрании Главы Амосовского  сельсовета 

Медвенского района Курской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 30.04.2019 № 24/130, на основании статьи 

29 Устава муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области  

РЕШИЛО: 

1.Считать избранным, путем тайного голосования Собранием депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района, из числа представленных конкурсной 

комиссией, кандидатуру Ивановой Татьяны Викторовны на должность Главы 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области. 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в 

газете «Медвенские новости» в течение 5 календарных дней. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района                                                                        О.М. Горякина 

 
 

 

 

 

 

 

 



№ 4 от 18.03.2022  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.03.2022 года                            № 66/335 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 23 

декабря 2021 года № 60/322 «О бюджете муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом 

Минфина России от 06.06.2019 N 85н (ред. от 16.11.2020) «О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения» (Зарегистрировано в Минюсте России 08.07.2019 N 55171), 

Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области, Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района  

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 23.12.2021 года № 60/322«О бюджете муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»: 

1. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2021 год: 

1.1 общий объем доходов бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района 

на 2022 год в сумме 3 337 975руб. 00 коп. 

1.2. общий объем расходов бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района 

на 2022 год в сумме 3 523 396 руб. 08 коп. 

1.3.дефицит бюджета Амосовского сельсовета на 2022 год в сумме  185421 руб. 08 

коп. 

2. Приложения № 1,4,5,6,7 к решению Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 23.12.2021 года № 60/322 «О бюджете муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2022 год и на плановый 

период 2023и 2024годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

3.Поручить Администрации Амосовского сельсовета внести в установленном 

порядке изменения в бюджетную роспись в соответствии с настоящим решением. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета   

Медвенского района                                                                   О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                       Т.В. Иванова 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_300629/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_300629/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_300629/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_300629/


Приложение №1 
к решению Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района 
от 18.03.2022 № 66/335 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
рублей 

Наименование показателя Код источника финансирования 

по КИВФ, КИВНФ 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

источники финансирования дефицита 
бюджетов – всего, в том числе 

х 185421,08 170995,10 173373,30 

источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 168823,50 170995,10 173373,30 

бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 168823,50 170995,10 173373,30 

бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 168823,50 170995,10 173373,30 

получение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 168823,50 339818,60 513191,90 

получение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 168823,50 339818,60 513191,90 

погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 - 168823,50 339818,60 

погашение бюджетами поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 - 168823,50 339818,60 

изменение остаков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 16597,58 - - 

изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 - - - 

увеличение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 500 -3506798,50 -2463692,00 -2437852,00 

увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -3506798,50 -2463692,00 -2437852,00 

увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -3506798,50 -2463692,00 -2437852,00 

увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -3506798,50 -2463692,00 -2437852,00 

уменьшение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 600 3523396,08 2634687,10 2611225,30 

уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 3523396,08 2634687,10 2611225,30 

уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 3523396,08 2634687,10 2611225,30 

уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 3523396,08 2634687,10 2611225,30 

 

 
Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов  
Амосовского сельсовета  

Медвенского района 
от 18.03.2022 № 66/335 

 

Поступления доходов в бюджет Амосовского сельсовета Медвенского района в 2022 году и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

 рублей 

код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

8 50 00000 00 0000 000 доходы бюджета - всего 3337975,00 2463692,00 2437852,00 

1 00 00000 00 0000 000 налоговые и неналоговые доходы 1688235,00 1709951,00 1733733,00 

1 01 00000 00 0000 000 налоги на прибыль, доходы 246463,00 261773,00 278556,00 



1 01 02000 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 246463,00 261773,00 278556,00 

1 01 02010 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

246463,00 261773,00 278556,00 

1 01 02030 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

- - - 

1 05 00000 00 0000 000 налоги на совокупный доход 168581,00 174987,00 181986,00 

1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 168581,00 174987,00 181986,00 

1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 168581,00 174987,00 181986,00 

1 06 00000 00 0000 000 налоги на имущество 1207391,00 1207391,00 1207391,00 

1 06 01000 00 0000 110 налог на имущество физических лиц 115159,00 115159,00 115159,00 

1 06 01030 10 0000 110 

налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

115159,00 115159,00 115159,00 

1 06 06000 00 0000 110 земельный налог 1092232,00 1092232,00 1092232,00 

1 06 06030 03 0000 110 земельный налог с организаций 300000,00 300000,00 300000,00 

1 06 06033 10 0000 110 

земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

300000,00 300000,00 300000,00 

1 06 06040 00 0000 110 земельный налог с физических лиц 792232,00 792232,00 792232,00 

1 06 06043 10 0000 110 

земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

792232,00 792232,00 792232,00 

1 11 00000 00 0000 000 
доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

65800,00 65800,00 65800,00 

1 11 05000 00 0000 120 

доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

65800,00 65800,00 65800,00 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключения договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

65800,00 65800,00 65800,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключения договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

65800,00 65800,00 65800,00 

2 00 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления 1649740,00 753741,00 704119,00 

2 02 00000 00 0000 000 

безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1649740,00 753741,00 704119,00 

2 02 10000 00 0000 150 
дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Фдерации 

1056442,00 658193,00 605235,00 

2 02 15002 00 0000 150 
дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 

299898,00 - - 



бюджетов 

2 02 15002 10 0000 150 

дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

299898,00 - - 

2 02 16001 00 0000 150 

дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением  

756544,00 658193,00 605235,00 

2 02 16001 10 0000 150 

дотация бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

756544,00 658193,00 605235,00 

2 02 20000 00 0000 150 
субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

308323,00 - - 

2 02 29999 00 0000 150 прочие субсидии 308323,00 - - 

2 02 29999 10 0000 150 
прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

308323,00 - - 

2 02 30000 00 0000 150 
субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

92470,00 95548,00 98884,00 

2 02 35000 00 0000 150 
субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

92470,00 95548,00 98884,00 

2 02 35118 00 0000 150 

субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

92470,00 95548,00 98884,00 

2 02 35118 10 0000 150 

субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

92470,00 95548,00 98884,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 192505,00   

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 

192505,00   

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 

192505,00   

 
Приложение №5 

к решению Собрания депутатов  
Амосовского сельсовета  

Медвенского района 
от 18.03.2022 № 66/335 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам 

расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации 
 рублей 

наименование показателя Рз 
П
Р 

ЦСР ВР 

2022 год 2023 год 2024 год 

сумма 
всего 

сумма 
всего 

сумма 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

общегосударственные вопросы 01    1646331,50 994606,00 994606,00 

функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   330237,00 330237,00 330237,00 

обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
01 02 71 0 00 00000  330237,00 330237,00 330237,00 

глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  330237,00 330237,00 330237,00 

обеспечение деятельности и выполнение 01 02 71 1 00 С1402  330237,00 330237,00 330237,00 



функций органов местного самоуправления 

расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 330237,00 330237,00 330237,00 

функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04   578697,00 561850,00 561850,00 

муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Амосовском 
сельсовете Медвенского района» 

01 04 09 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Амосовском 
сельсовете Медвенского района» 

01 04 09 1 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Развитие 
муниципальной службы» 

01 04 09 1 01 00000  500,00 500,00 500,00 

мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
01 04 09 1 01 С1437  500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 500,00 500,00 500,00 

обеспечение функционирования высшего 
органа исполнительной власти 

01 04 73 0 00 00000  578197,00 561350,00 561350,00 

обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 04 73 1 00 00000  578197,00 561350,00 561350,00 

обеспечение деятельности и выполнение 
функцийорганов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  578197,00 561350,00 561350,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 481197,00 451350,00 451350,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 97000,00 110000,00 110000,00 

обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   116266,61 29738,00 29738,00 

муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 06 14 0 00 00000  86528,61 - - 

подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 

муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 06 14 3 00 00000  86528,61 - - 

основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 

бюджетных учреждений» 

01 06 14 3 02 00000  

 
 
86528,61 

- - 

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
казенных и бюджетных учреждений 

01 06 14 3 02 П1402  

 
 
86528,61 

- - 

межбюджетные трансферты 01 06 14 3 02 П1402 500 
 
86528,61 

- - 

обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  29738,00 29738,00 29738,00 

аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

01 06 74 3 00 00000  29738,00 29738,00 29738,00 

организация муниципального финансового 
контроля 

01 06 74 3 00 П1485  7109,00 7109,00 7109,00 

межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1485 500 7109,00 7109,00 7109,00 



осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 06 74 3 00 П1484  22629,00 22629,00 22629,00 

межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 22629,00 22629,00 22629,00 

резервные фонды 01 11   500,00 500,00 500,00 

резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти 

01 11 78 0 0000000  500,00 500,00 500,00 

резервные фонды 01 11 78 1 0000000  500,00 500,00 500,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

01 11 78 1 00С1403  500,00 500,00 500,00 

иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00С1403 800 500,00 500,00 500,00 

другие общегосударственные расходы 01 13   
605630,89 

 
72281,00 72281,00 

муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Амосовского сельсовета 
Медвенского района» 

01 13 04 0 00 00000  39493,00 53281,00 53281,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и 
земельных отношений» муниципальной 

программы «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 
Амосовского сельсовета Медвенского района»  

01 13 04 2 00 00000  39493,00 53281,00 53281,00 

основное мероприятие «Проведение 
муниципальной политики в области 
имущественных и земельных отношений» 

01 13 04 2 00 00000  39493,00 53281,00 53281,00 

мероприятия в области имущественных 

отношений 
01 13 04 2 01 С1467  6785,00 6785,00 6785,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 04 2 01 С1467 800 6785,00 6785,00 6785,00 

мероприятия в области земельных отношений 01 13 04 2 01 С1468  32708,00 46496,00 46496,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 04 2 01 С1468 800 32708,00 46496,00 46496,00 

муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

01 13 07 0 00 00000  411258,00 - - 

подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

01 13 
07 2 00 
00000 

 411258,00 - - 

основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности выполнения функций 
муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

01 13 
07 2 06 
00000 

 411258,00 - - 

осуществление переданных полномочий  на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений Медвенского 
района 

01 13 
07 2 06 
П1401 

 411258,00 - - 

межбюджетные трансферты 
01 13 

07 2 06 
П1401 

500 411258,00 - - 

муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 13 14 0 00 00000  131068,39 - - 

подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 13 14 3 00 00000  

 
 
 
131068,39 - - 

основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности выполнения функций 

01 13 14 3 02 00000  
 
131068,39 

- - 



муниципального образования и казенных и 
бюджетных учреждений» 

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления, 
казенных и бюджетных учреждений 

01 13 14 3 02 П1401  

131068,39 

- - 

межбюджетные трансферты 01 13 14 3 02 П1401 500 131068,39 - - 

муниципальная программа «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 
01 13 18 0 00 00000  10000,00 10000,00 10000,00 

подпрограмма «Информатизация Амосовского 
сельсовета Медвенского района» 
муниципальной программы «Информатизация 
Амосовского сельсовета Медвенского района»  

01 13 18 1 00 00000  10000,00 10000,00 10000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 01 13 18 1 01 00000  10000,00 10000,00 10000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 18 1 01 С1404  10000,00 10000,00 10000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 18 1 01 С1404 200 10000,00 10000,00 10000,00 

реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

01 13 76 0 00 00000  3811,50 4000,00 4000,00 

выполнение других обязательств Амосовского 
сельсовета Медвенского района 

01 13 76 1 00 00000  3811,50 4000,00 4000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  3811,50 4000,00 4000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 - - - 

иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 3811,50 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  10000,00 5000,00 5000,00 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  10000,00 5000,00 5000,00 

реализация мероприятий по распределению 

официальной информации 
01 13 77 2 00 С1439  10000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 10000,00 5000,00 5000,00 

национальная оборона 02    92470,00 95548,00 98884,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   92470,00 95548,00 98884,00 

непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  92470,00 95548,00 98884,00 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  92470,00 95548,00 98884,00 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  92470,00 95548,00 98884,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 92470,00 95548,00 98884,00 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    700,00 700,00 700,00 

обеспечение пожарной безопасности 03 10   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,  
пожарная безопасность муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района» 

03 10 13 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки»» муниципальной 
программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  пожарная 
безопасность муниципального образования 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района» 

03 10 13 1 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 03 10 13 1 01 00000  500,00 500,00 500,00 



безопасности» 

обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселений 

03 10 13 1 01 С1415  500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 500,00 500,00 500,00 

другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   200,00 200,00 200,00 

муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

03 14 12 0 00 00000  200,00 200,00 200,00 

основное мероприятие «Реализация 
мероприятий направленных на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального 

образования» 

03 14 12 2 01 00000  200,00 200,00 200,00 

реализация мероприятий направленных на 
обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 

03 14 12 2 01 С1435  200,00 200,00 200,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 2 01 С1435 200 200,00 200,00 200,00 

 национальная экономика 04    213005,00 1000,00 1000,00 

другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   213005,00 1000,00 1000,00 

муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области на период 2021 – 2023 годы» 

04 12 05 0 00 00000  20000,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Энергосбережение в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области в 2021-2023годах» муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области на период 2021 – 2023 годы» 

04 12 05 1 00 00000  20000,00 500,00 500,00 

основные мероприятия «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования» 

04 12 05 1 01 00000  20000,00 500,00 500,00 

мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434  20000,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 20000,00 500,00 500,00 

 муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области»  

04 12 
 
0700000000  
 

 192505,00   

подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

04 12 
 
0720000000 
 

 192505,00   

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

04 12 
 
0720213600  
 

 134754,00   

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  
0720213600  
 

200 134754,00   

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах 
населенных пунктов 

  07 2 02 S3600  57751,00   

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  07 2 02 S3600 200 57751,00   



муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области на 2022-2024 годы» 

04 12 15 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

подпрограмма "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства" муниципальной 
программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 

муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области на 2022-2024 годы» 

04 12 15 1 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» 
04 12 15 1 01 00000  500,00 500,00 500,00 

обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 

04 12 15 1 01 С1405  500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 500,00 500,00 500,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 05    47051,00 93516,00 93516,00 

благоустройство 05 03   47051,00 93516,00 93516,00 

 муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области»  

05 03 07 0 00 00000  47051,00 93516,00 93516,00 

подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовкий 
сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

05 03 07 3 00 00000  47051,00 93516,00 93516,00 

основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству территории муниципальноого 
образования «Амосовский сельсовет» 

05 03 07 3 01 00000  47051,00 93516,00 93516,00 

мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  47051,00 93516,00 93516,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 47051,00 93516,00 93516,00 

образование 07    500,00 500,00 500,00 

молодежная политика  07 07   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 
района» 

07 07 08 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» 
муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 
района» 

07 07 08 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание условий для 
вовлечения молодежи в активную 

общественную деятельность» 

07 07 08 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики 

07 07 08 2 01 С1414  500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 2 01 С1414 200 500,00 500,00 500,00 

культура, кинематография 08    1468803,58 1172185,10 1172185,30 

культура 08 01   1468803,58 1172185,10 1172185,30 



муниципальная программа «Развитие культуры 
Амсовского сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

08 01 01 0 00 00000  1468803,58 1172185,10 1172185,30 

подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Амосовского 
сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

08 01 01 1 00 00000  1468803,58 1172185,10 1172185,30 

основное мероприятие «Повышение качества 
услуг, предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в Амосовском 
сельсовете» 

08 01 01 1 01 00000  1468803,58 1172185,10 1172185,30 

осуществление переданных полномочий на 
заработную плату и начисления на выплаты по 
оплате труда работников учреждений культуры 
муниципальных образований городского и 
сельских поселений 

08 01 01 1 01 13330  308323,00 - - 

межбюджетные трансферты 08 01 01 1 01 13330 500 308323,00 - - 

иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданный полномочий на 
оплату труда работников учреждений культуры 
муниципальных образований городских и 
сельских поселений 

08 01 01 1 01 S3330  1058387,00 1058387,00 1058387,00 

межбюджетные трансферты 08 01 01 1 01 S3330 500 1058387,00 1058387,00 1058387,00 

расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 1 01 С1401  102093,58 113798,10 113798,30 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 99586,58 111291,10 111291,30 

иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 2507,00 2507,00 2507,00 

социальная политика 10    69035,00 276132,00 249334,00 

пенсионное обеспечение 10 01   69035,00 276132,00 249334,00 

муниципальная программа «Социальная 
поддержка граждан муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области»  

10 01 02 0 00 00000  69035,00 276132,00 249334,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

10 01 02 2 00 00000  69035,00 276132,00 249334,00 

основное мероприятие «Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих». 

10 01 02 2 01 00000  69035,00 276132,00 249334,00 

расходы бюджета муниципального образования 
на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  69035,00 276132,00 249334,00 

социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 69035,00 276132,00 249334,00 

физическая культура и спорт 11    500,00 500,00 500,00 

физическая культура 11 01   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

11 01 08 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и 
спорта»  муниципальной программы 
«Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Амосовском 
сельсовете Медвенского района» 

11 01 08 3 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Обеспечение 
организации и проведения физкультурных и 
массовых спортивных мероприятий» 

11 01 08 3 00 00000  500,00 500,00 500,00 

создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального 

образования к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и ведению 

11 01 08 3 01 С1406  500,00 500,00 500,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


здорового образа жизни 

расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

11 01 08 3 01 С1406 100 500,00 500,00 500,00 

итого расходов:     3523396,08 2634687,10 2611225,30 

условно утвержденные расходы     - 88084,90 176169,80 

 
Приложение №6 

к решению Собрания депутатов  
Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
от 18.03.2022 № 66/335 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
рублей 

наименование показателя 
ГРБ
С 

Рз ПР ЦСР ВР 

2022 год 2023 год 2024 год 

сумма 
всего 

сумма 
всего 

сумма 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Амосовского сельсовета 
Медвенского района Курской области 

001      
  

общегосударственные вопросы 001 01    1646331,50 994606,00 994606,00 

функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

001 01 02   330237,00 330237,00 330237,00 

обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 
71 0 00 
00000 

 330237,00 330237,00 330237,00 

глава муниципального образования 001 01 02 
71 1 00 
00000 

 330237,00 330237,00 330237,00 

обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

 330237,00 330237,00 330237,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

100 330237,00 330237,00 330237,00 

функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

001 01 04   578697,00 561850,00 561850,00 

муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

001 01 04 
09 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

001 01 04 
09 1 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Развитие муниципальной 
службы» 

001 01 04 
09 1 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 01 04 
09 1 01 
С1437 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 
09 1 01 
С1437 

200 500,00 500,00 500,00 

обеспечение функционирования высшего органа 
исполнительной власти 

001 01 04 
73 0 00 
00000 

 578197,00 561350,00 561350,00 

обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 01 04 
73 1 00 
00000 

 578197,00 561350,00 561350,00 

обеспечение деятельности и выполнение 
функцийорганов местного самоуправления 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

 578197,00 561350,00 561350,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

100 481197,00 451350,00 451350,00 



закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

200 97000,00 110000,00 110000,00 

обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

001 01 06   116266,61 29738,00 29738,00 

муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области" 

 
 
001 

01 06 
14 0 00 
00000 

 86528,61 - 

 
 
- 

подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области" 

 
 
 
 
001 

01 06 
14 3 00 
00000 

 86528,61 - 

- 

основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

 

 
001 

01 06 
14 3 02 
00000 

 

 

 
86528,61 

- 

- 

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления, казенных и 
бюджетных учреждений 

 
 
001 

01 06 
14 3 02 
П1402 

 

 
 
86528,61 

- 

- 

межбюджетные трансферты 01 01 06 
14 3 02 
П1402 

500 
 
86528,61 

- 
- 

обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 

001 01 06 
74 0 00 
00000 

 29738,00 29738,00 29738,00 

аппарат контрольно-счетного органа муниципального 
образования 

001 01 06 
74 3 00 
00000 

 29738,00 29738,00 29738,00 

организация муниципального финансового контроля 001 01 06 
74 3 00 

П1485 
 7109,00 7109,00 7109,00 

межбюджетные трансферты 001 01 06 
74 3 00 
П1485 

500 7109,00 7109,00 7109,00 

осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля 

001 01 06 
74 3 00 
П1484 

 22629,00 22629,00 22629,00 

межбюджетные трансферты 001 01 06 
74 3 00 

П1484 
500 22629,00 22629,00 22629,00 

резервные фонды 001 01 11   500,00 500,00 500,00 

резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти 

001 01 11 
78 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

резервные фонды 001 01 11 
78 1 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

001 01 11 
78 1 00 
С1403 

 500,00 500,00 500,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 11 
78 1 00 
С1403 

800 500,00 500,00 500,00 

другие общегосударственные расходы 001 01 13   605630,89 72281,00 72281,00 

муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского 
района» 

001 01 13 
04 0 00 
00000 

 39493,00 53281,00 53281,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и земельных 
отношений» муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Амосовского сельсовета 
Медвенского района»  

001 01 13 
04 2 00 
00000 

 39493,00 53281,00 53281,00 

основное мероприятие «Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и земельных 
отношений» 

001 01 13 
04 2 00 

00000 
 39493,00 53281,00 53281,00 

мероприятия в области имущественных отношений 001 01 13 
04 2 01 
С1467 

 6785,00 6785,00 6785,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
04 2 01 
С1467 

800 6785,00 6785,00 6785,00 

мероприятия в области земельных отношений 001 01 13 
04 2 01 
С1468 

 32708,00 46496,00 46496,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
04 2 01 
С1468 

800 32708,00 46496,00 46496,00 

муниципальная программа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области» 001 

01 13 
07 0 00 
00000 

 411258,00 - - 



подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» 001 

01 13 
07 2 00 
00000 

 411258,00 - - 

основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 001 

01 13 
07 2 06 
00000 

 411258,00 - - 

осуществление переданных полномочий  на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений Медвенского района 001 

01 13 
07 2 06 

П1401 
 411258,00 - - 

межбюджетные трансферты 001 
01 13 

07 2 06 
П1401 

500 411258,00 - - 

муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области" 001 

01 13 
14 0 00 
00000 

 131068,39 - - 

подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области" 001 

01 13 
14 3 00 

00000 
 

 
 
 

 
131068,39 

- - 

основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 001 

01 13 
14 3 02 
00000 

 
 
131068,39 - - 

осуществление переданных полномочий по 

осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления, казенных и 
бюджетных учреждений 

001 01 13 
14 3 02 
П1401 

 

131068,39 

- - 

межбюджетные трансферты 001 01 13 
14 3 02 
П1401 

500 
131068,39 

- - 

муниципальная программа «Информатизация 
Амосовского сельсовета Медвенского района» 

001 01 13 
18 0 00 
00000 

 10000,00 10000,00 10000,00 

подпрограмма «Информатизация Амосовского 
сельсовета Медвенского района» муниципальной 
программы «Информатизация Амосовского 
сельсовета Медвенского района»  

001 01 13 
18 1 00 
00000 

 10000,00 10000,00 10000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 001 01 13 
18 1 01 
00000 

 10000,00 10000,00 10000,00 

выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

001 01 13 
18 1 01 
С1404 

 10000,00 10000,00 10000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 
18 1 01 
С1404 

200 10000,00 10000,00 10000,00 

реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

001 01 13 
76 0 00 
00000 

 3811,50 4000,00 4000,00 

выполнение других обязательств Амосовского 
сельсовета Медвенского района 

001 01 13 
76 1 00 
00000 

 3811,50 4000,00 4000,00 

выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

 3811,50 4000,00 4000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

200 - - - 

иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
76 1 00 
С1404 

800 3811,50 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 01 13 
77 0 00 
00000 

 10000,00 5000,00 5000,00 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 01 13 
77 2 00 
00000 

 10000,00 5000,00 5000,00 

реализация мероприятий по распределению 

официальной информации 
001 01 13 

77 2 00 

С1439 
 10000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 
77 2 00 
С1439 

200 10000,00 5000,00 5000,00 

национальная оборона 001 02    92470,00 95548,00 98884,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   92470,00 95548,00 98884,00 

непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 02 03 
77 0 00 
00000 

 92470,00 95548,00 98884,00 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 02 03 
77 2 00 
00000 

 92470,00 95548,00 98884,00 



осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

001 02 03 
77 2 00 
51180 

 92470,00 95548,00 98884,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 02 03 
77 2 00 
51180 

100 92470,00 95548,00 98884,00 

национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

001 03    700,00 700,00 700,00 

обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  пожарная безопасность 
муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района» 

001 03 10 
13 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки»» 
муниципальной программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  пожарная безопасность 
муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района» 

001 03 10 
13 1 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

001 03 10 
13 1 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах населенных пунктов поселений 

001 03 10 
13 1 01 
С1415 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 03 10 

13 1 01 

С1415 
200 500,00 500,00 500,00 

другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

001 03 14   200,00 200,00 200,00 

муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

001 03 14 
12 0 00 
00000 

 200,00 200,00 200,00 

основное мероприятие «Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования» 

001 03 14 
12 2 01 
00000 

 200,00 200,00 200,00 

реализация мероприятий направленных на 
обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 

001 03 14 
12 2 01 
С1435 

 200,00 200,00 200,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 03 14 

12 2 01 

С1435 
200 200,00 200,00 200,00 

 национальная экономика 001 04    213005,00 1000,00 1000,00 

другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   213005,00 1000,00 1000,00 

муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области на 

период 2021 – 2023 годы» 

001 04 12 
05 0 00 
00000 

 20000,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района Курской области в 2021-2023годах» 
муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области на 
период 2021 – 2023 годы» 

001 04 12 
05 1 00 
00000 

 20000,00 500,00 500,00 

основные мероприятия «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования» 

001 04 12 
05 1 01 

00000 
 20000,00 500,00 500,00 

мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 
05 1 01 
С1434 

 20000,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 04 12 
05 1 01 
С1434 

200 20000,00 500,00 500,00 

 муниципальная программа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области»  

001 04 12 

 
 
 
 
 

0700000
000  

 192505,00   



 

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в муниципальном 
образовании «Амосовкий сельсовет» Медвенского 
района Курской области» 

001 

04 12 

 
0720000
000 
 

 192505,00   

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных 
пунктов 

001 04 12 

 
0720213
600  
 

 134754,00   

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001   

 
0720213
600  

 

200 134754,00   

Мероприятия по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах 
муниципальных образований и границах населенных 
пунктов 

001   
07 2 02 
S3600 

 57751,00   

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001   
07 2 02 
S3600 

200 57751,00   

муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области на 
2022-2024 годы» 

001 04 12 
15 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства" муниципальной 

программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района Курской области «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района Курской области на 2022-2024 годы» 

001 04 12 
15 1 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 
001 04 12 

15 1 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования 

001 04 12 
15 1 01 
С1405 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 04 12 
15 1 01 
С1405 

200 500,00 500,00 500,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    47051,00 93516,00 93516,00 

благоустройство 001 05 03   47051,00 93516,00 93516,00 

 муниципальная программа «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области»  

001 05 03 
07 0 00 
00000 

 47051,00 93516,00 93516,00 

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» 

001 05 03 
07 3 00 
00000 

 47051,00 93516,00 93516,00 

основное мероприятие «Мероприятия по 
благоустройству территории муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» 

001 05 03 
07 3 01 
00000 

 47051,00 93516,00 93516,00 

мероприятия по благоустройству 001 05 03 
07 3 01 
С1433 

 47051,00 93516,00 93516,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 03 

07 3 01 

С1433 
200 47051,00 93516,00 93516,00 

образование 001 07    500,00 500,00 500,00 

молодежная политика  001 07 07   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 07 07 
08 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 



подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» муниципальной 

программы «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 
района» 

001 07 07 
08 2 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание условий для 
вовлечения молодежи в активную общественную 

деятельность» 

001 07 07 
08 2 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики 

001 07 07 
08 2 01 
С1414 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 07 07 
08 2 01 
С1414 

200 500,00 500,00 500,00 

культура, кинематография 001 08    1468803,58 1172185,10 1172185,30 

культура 001 08 01   1468803,58 1172185,10 1172185,30 

муниципальная программа «Развитие культуры 
Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

001 
08 01 

01 0 00 
00000 

 1468803,58 1172185,10 1172185,30 

подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры Амосовского 
сельсовета Медвенского района Курской области» 

001 
08 01 

01 1 00 
00000 

 1468803,58 1172185,10 1172185,30 

основное мероприятие «Повышение качества услуг, 
предоставляемых сельскими учреждениями культуры 
в Амосовском сельсовете» 

001 
08 01 

01 1 01 
00000 

 1468803,58 1172185,10 1172185,30 

осуществление переданных полномочий на 
заработную плату и начисления на выплаты по 
оплате труда работников учреждений культуры 
муниципальных образований городского и сельских 

поселений 

001 08 01 
01 1 01 
13330 

 308323,00 - - 

межбюджетные трансферты 001 08 01 
01 1 01 
13330 

500 308323,00 - - 

иные межбюджетные трансферты на осуществление 
переданный полномочий на оплату труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений 

001 

08 01 
01 1 01 
S3330 

 1058387,00 1058387,00 1058387,00 

межбюджетные трансферты 001 
08 01 

01 1 01 
S3330 

500 1058387,00 1058387,00 1058387,00 

расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

001 08 01 
01 1 01 
С1401 

 102093,58 113798,10 113798,30 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 08 01 
01 1 01 
С1401 

200 99586,58 111291,10 111291,30 

иные бюджетные ассигнования 001 08 01 
01 1 01 
С1401 

800 2507,00 2507,00 2507,00 

социальная политика 001 10    69035,00 276132,00 249334,00 

пенсионное обеспечение 001 10 01   69035,00 276132,00 249334,00 

муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области»  

001 

10 01 
02 0 00 
00000 

 69035,00 276132,00 249334,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области» 

001 10 01 
02 2 00 
00000 

 69035,00 276132,00 249334,00 

основное мероприятие «Выплата пенсий за выслугу 
лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих». 

001 
10 01 

02 2 01 
00000 

 69035,00 276132,00 249334,00 

расходы бюджета муниципального образования на 
выплату пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

001 
10 01 

02 2 01 

С1445 
 69035,00 276132,00 249334,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 
02 2 01 
С1445 

300 69035,00 276132,00 249334,00 

физическая культура и спорт 001 11    500,00 500,00 500,00 

физическая культура 001 11 01   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 11 01 
08 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной политики 
в сфере физической культуры и спорта»  
муниципальной программы «Повышение 

001 11 01 
08 3 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Амосовском 
сельсовете Медвенского района» 

основное мероприятие «Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий» 

001 11 01 
08 3 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 

регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни 

001 11 01 
08 3 01 

С1406 
 500,00 500,00 500,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 11 01 
08 3 01 
С1406 

100 500,00 500,00 500,00 

итого расходов: 001     3523396,08 2634687,10 2611225,30 

 
Приложение № 7 

к решению Собрания депутатов  
Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
от 18.03.2022 № 66/335 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ, финансируемых за счет бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 
рублей 

наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 

2022 год 2023 год 2024 год 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в Амосовском сельсовете Медвенского района» 

01 04 
09 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы в 

Амосовском сельсовете Медвенского района» 

01 04 
09 1 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Развитие муниципальной службы» 01 04 
09 1 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы 

01 04 
09 1 01 
С1437 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

09 1 01 

С1437 
200 500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа "Повышение эффективности 
управления финансами в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 06 
14 0 00 
00000 

 86528,61 86528,61  

подпрограмма "Управление муниципальной программой и 
обеспечения условия реализации муниципальной 
программы "Повышение эффективности управления 
финансами в муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области" 

01 06 
14 3 00 
00000 

 86528,61 86528,61  

основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

01 06 
14 3 02 

00000 
 

 
 
86528,61 

 
 
86528,61  

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления, казенных и бюджетных 
учреждений 

01 06 
14 3 02 
П1402 

 

 
 
86528,61 

 
 
86528,61 

 

межбюджетные трансферты 01 06 
14 3 02 
П1402 

500 
 
86528,61 

 
86528,61 

 

муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Амосовского 
сельсовета Медвенского района» 

01 13 
04 0 00 
00000 

 39493,00 53281,00 53281,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной политики в 01 13 04 2 00  39493,00 53281,00 53281,00 



области имущественных и земельных отношений» 
муниципальной программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Амосовского 
сельсовета Медвенского района»  

00000 

основное мероприятие «Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и земельных 
отношений» 

01 13 
04 2 00 

00000 
 39493,00 53281,00 53281,00 

мероприятия в области имущественных отношений 01 13 
04 2 01 
С1467 

 6785,00 6785,00 6785,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
04 2 01 
С1467 

800 6785,00 6785,00 6785,00 

мероприятия в области земельных отношений 01 13 
04 2 01 
С1468 

 32708,00 46496,00 46496,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
04 2 01 
С1468 

800 32708,00 46496,00 46496,00 

муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

01 13 
07 0 00 

00000 

 411258,00 - - 

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

01 13 
07 2 00 

00000 

 411258,00 - - 

основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

01 13 
07 2 06 

00000 

 411258,00 - - 

осуществление переданных полномочий  на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления и 
учреждений Медвенского района 

01 13 
07 2 06 

П1401 

 411258,00 - - 

межбюджетные трансферты 

01 13 
07 2 06 

П1401 

500 411258,00 - - 

муниципальная программа "Повышение эффективности 
управления финансами в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области" 

01 13 
14 0 00 
00000 

 217597,00 - - 

подпрограмма "Управление муниципальной программой и 
обеспечения условия реализации муниципальной 
программы "Повышение эффективности управления 

финансами в муниципальном образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области" 

01 13 
14 3 00 
00000 

 217597,00 - - 

основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

01 13 
14 3 02 
00000 

 217597,00 - - 

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления, казенных и бюджетных 
учреждений 

01 13 
14 3 02 
П1401 

 217597,00 - - 

межбюджетные трансферты 01 13 
14 3 02 
П1401 

500 217597,00 - - 

муниципальная программа «Информатизация Амосовского 
сельсовета Медвенского района» 

01 13 
18 0 00 
00000 

 10000,00 10000,00 10000,00 

подпрограмма «Информатизация Амосовского сельсовета 
Медвенского района» муниципальной программы 
«Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского 
района»  

01 13 
18 1 00 
00000 

 10000,00 10000,00 10000,00 



основное мероприятие «Информатизация» 01 13 
18 1 01 
00000 

 10000,00 10000,00 10000,00 

выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 
18 1 01 
С1404 

 10000,00 10000,00 10000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
18 1 01 
С1404 

200 10000,00 10000,00 10000,00 

муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная безопасность 
муниципального образования «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района» 

03 10 
13 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки»» муниципальной программы 
«Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера,  пожарная 
безопасность муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района» 

03 10 
13 1 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

03 10 
13 1 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселений 
03 10 

13 1 01 

С1415 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 01 
С1415 

200 500,00 500,00 500,00 

другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   200,00 200,00 200,00 

муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

03 14 
12 0 00 
00000 

 200,00 200,00 200,00 

основное мероприятие «Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования» 

03 14 
12 2 01 
00000 

 200,00 200,00 200,00 

реализация мероприятий направленных на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального образования 

03 14 
12 2 01 
С1435 

 200,00 200,00 200,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 
12 2 01 
С1435 

200 200,00 200,00 200,00 

муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области на период 2021 – 
2023 годы» 

04 12 
05 0 00 
00000 

 20000,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области в 2021-2023годах» муниципальной 
программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в муниципальном 
образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области на период 2021 – 2023 годы» 

04 12 
05 1 00 
00000 

 20000,00 500,00 500,00 

основные мероприятия «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального 
образования» 

04 12 
05 1 01 
00000 

 20000,00 500,00 500,00 

мероприятия в области энергосбережения 
04 12 

05 1 01 
С1434 

 20000,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 
05 1 01 
С1434 

200 20000,00 500,00 500,00 

 муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области»  

04 12 

 
 
0700000

000  
 

 192505,00   

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 

04 12 

 

0720000
000 
 

 192505,00   



услугами граждан в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пунктов 

04 12 

 
0720213
600  
 

 134754,00   

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  

 
0720213

600  
 

200 134754,00   

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов 

  
07 2 02 

S3600 
 57751,00   

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  
07 2 02 
S3600 

200 57751,00   

муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области на 2022-2024 годы» 

04 12 
15 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства" муниципальной программы 
"Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022-
2024 годы» 

04 12 
15 1 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 
15 1 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 
образования 

04 12 
15 1 01 
С1405 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 
15 1 01 
С1405 

200 500,00 500,00 500,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 05    47051,00 93516,00 93516,00 

благоустройство 05 03   47051,00 93516,00 93516,00 

 муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области»  

05 03 
07 0 00 

00000 
 47051,00 93516,00 93516,00 

подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения в муниципальном образовании 
«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в муниципальном образовании 

«Амосовкий сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

05 03 
07 3 00 
00000 

 47051,00 93516,00 93516,00 

основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству 
территории муниципальноого образования «Амосовский 
сельсовет» 

05 03 
07 3 01 

00000 
 47051,00 93516,00 93516,00 

мероприятия по благоустройству 05 03 
07 3 01 
С1433 

 47051,00 93516,00 93516,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 
С1433 

200 47051,00 93516,00 93516,00 

муниципальная программа «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта 
в Амосовском сельсовете Медвенского района» 

07 07 
08 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики» муниципальной программы 
«Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта в Амосовском 

07 07 
08 2 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 



сельсовете Медвенского района» 

основное мероприятие «Создание условий для вовлечения 
молодежи в активную общественную деятельность» 

07 07 
08 2 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 
08 2 01 
С1414 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 
08 2 01 
С1414 

200 500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Развитие культуры Амсовского 
сельсовета Медвенского района Курской области» 

08 01 
01 0 00 
00000 

 1468803,58 1172185,10 1172185,30 

подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 
«Развитие культуры Амосовского сельсовета Медвенского 
района Курской области» 

08 01 
01 1 00 

00000 
 1468803,58 1172185,10 1172185,30 

основное мероприятие «Повышение качества услуг, 
предоставляемых сельскими учреждениями культуры в 

Амосовском сельсовете» 

08 01 
01 1 01 
00000 

 1468803,58 1172185,10 1172185,30 

осуществление переданных полномочий на заработную 
плату и начисления на выплаты по оплате труда 
работников учреждений культуры муниципальных 
образований городского и сельских поселений 

08 01 
01 1 01 
13330 

 308323,00 - - 

межбюджетные трансферты 08 01 
01 1 01 
13330 

500 308323,00 - - 

иные межбюджетные трансферты на осуществление 
переданный полномочий на оплату труда работников 
учреждений культуры муниципальных образований 
городских и сельских поселений 

08 01 
01 1 01 
S3330 

 1058387,00 1058387,00 1058387,00 

межбюджетные трансферты 
08 01 

01 1 01 
S3330 

500 1058387,00 1058387,00 1058387,00 

расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 
01 1 01 
С1401 

 102093,58 113798,10 113798,30 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 
01 1 01 
С1401 

200 99586,58 111291,10 111291,30 

иные бюджетные ассигнования 08 01 
01 1 01 
С1401 

800 2507,00 2507,00 2507,00 

муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан муниципального образования «Амосовский 
сельсовет» Медвенского района Курской области»  

10 01 
02 0 00 
00000 

 69035,00 276132,00 249334,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 
Курской области» 

10 01 
02 2 00 
00000 

 69035,00 276132,00 249334,00 

основное мероприятие «Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных служащих». 

10 01 
02 2 01 
00000 

 69035,00 276132,00 249334,00 

расходы бюджета муниципального образования на выплату 
пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

10 01 
02 2 01 
С1445 

 69035,00 276132,00 249334,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 
02 2 01 

С1445 
300 69035,00 276132,00 249334,00 

муниципальная программа «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта 
в Амосовском сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере физической культуры и спорта»  муниципальной 

программы «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта в 
Амосовском сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 3 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий» 

11 01 
08 3 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 
жителей муниципального образования к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

11 01 
08 3 01 
С1406 

 500,00 500,00 500,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

11 01 
08 3 01 
С1406 

100 500,00 500,00 500,00 

итого расходов:     2478442,58 1608314,10 1581516,30 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


№ 4 от 18.03.2022  

 
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 15.03.2022 года                               № 8-ра 
 

О подготовке и проведении весенне-летнего  

пожароопасного сезона 2022 года на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

 

В соответствии с Лесным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 21 декабря 1994 

года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 07 октября 2020 года  №1614 «Об утверждении 
Правил пожарной безопасности в лесах» и от 16 

сентября 2020 года №1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», в 
целях организации и проведения  мероприятий  по 

усилению охраны лесов, населенных пунктов и 

организаций, независимо от их организационно-

правовой формы собственности, на территории 
Медвенского района Курской области от пожаров в 2022 

году: 

1.Утвердить прилагаемые: 
- состав оперативного штаба по подготовке и 

проведению пожароопасного сезона 2022 года на 

территории Амосовского сельсовета Медвенского 
района (Приложение № 1); 

- План мероприятий по подготовке и проведению 

пожароопасного сезона 2022 года на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района 
(Приложение № 2); 

- План Амосовского сельсовета Медвенского 

района по организации надзорно-профилактических и 
оперативно-тактических мероприятий по защите 

населенных пунктов, подверженных угрозе лесных и 

других ландшафтных (природных) пожаров 
(Приложение № 3). 

2.в срок до 04 апреля 2022 года руководителям 

учреждений, предприятий организаций всех форм 

собственности, расположенных на территории 
Амосовского сельсовета, жителям населенных пунктов 

обеспечить санитарную очистку своих территорий от 

сухой травы, мусора. 
3. В течение всего пожароопасного сезона 

запрещается бесконтрольное сжигание сухой травы, 

мусора, продуктов растениеводства, а также запретить 

сжигание соломы и стерни на полях, непосредственно 
примыкающих к лесным массивам, защитным и другим 

озеленительным насаждениям на территории 

Амосовского сельсовета. 

 

 4. На собраниях граждан провести 
разъяснительную работу и запретить огневую 

очистку лесосек, выжигание травы в лесах и на 

лугах, сжигание мусора и остатков травы, 
растений на огородах, расположенных рядом с 

лесными массивами и на берегах водоемов, 

имеющих поверхностные торфяные отложения и 

об административной ответственности за эти 
правонарушения. 

5. Уточнить состав добровольной пожарной 

дружины. 
6. Для тушения лесных пожаров обеспечить 

подъезды к водоисточникам пожарных машин, 

оборудовать естественные и искусственные 
водоемы площадками с твердым покрытием, а 

водонапорные башни устройством для забора 

воды. 

7. Контроль за выполнением настоящего 
распоряжения оставляю за собой. 

8.Распоряжение вступает в силу со дня его 

подписания. 
 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 
Медвенского района                     Т.В. Иванова 

 

 

СОСТАВ 

оперативного штаба по подготовке и проведению 

пожароопасного сезона 2022 года на территории 

Амосовского сельсовета 

 

 
Иванова Т.В. - глава Амосовского сельсовета 

(руководитель оперативного  

штаба); 

Харитонова 
С.Н. 

- заместитель главы 
Администрации Амосовского 

сельсовета 

(заместитель руководителя 
оперативного штаба); 

Иванова Л.В. - депутат Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Рассаднев С.Я. - начальник ДНД Амосовского 
сельсовета (по согласованию); 

 

Егоров Ю.Н. - главный инженер СПК 
«Амосовский» (по 

согласованию); 

Горячих Р.А. - уполномоченный участковый 
инспектор (по согласованию); 

 

 



№ 4 от 18.03.2022 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2022 

года на территории Амосовского сельсовета 

 
Разработка и утверждение муниципальных планов: 

плана мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного 
сезона 2022 года на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области; 
плана Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области по организации надзорно-профилактических и оперативно-

тактических мероприятий по защите населенных пунктов, 
подверженных угрозе лесных и других ландшафтных( природных) 

пожаров; 
Уточнение перечней населенных пунктов, подверженных угрозе 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а 
также перечень территорий организаций отдыха детей и их 

оздоровления, территорий садоводства или огородничества, 
подверженных угрозе лесных пожаров на территории Медвенского 

района Курской области 
Уточнение перечня собственников земельных участков, 

примыкающих к лесным массивам, объемов и сроков выполнения 
противопожарных мероприятий, предусмотренных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020  № 1479, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 

2020  № 1614 
Организация уточнения перечня собственников земельных 

участков, не очищенных от сухой травянистой растительности, с 
целью принуждения их владельцев (арендаторов) к проведению работ 

по очистке территории и покосу травы, а также привлечению 
виновных к административной ответственности, вплоть до изъятия 

неиспользуемых земель 
Принять участие в уточнении группировки и участие в 

проведении смотра готовности сил и средств районного звена 
территориальной подсистемы РСЧС Курской области, в том числе 

сельхозпроизводителей и лесопользователей для выполнения 
противопожарных мероприятий, обратив особое внимание на их 

готовность к тушению пожаров 
Участие в проведении работы по отработке и корректировке 

паспортов безопасности населенных пунктов Амосовского 

сельсовета с учетов возможных рисков возникновения и 
распространения природных пожаров. 

Участие в организации и проведении штабной тренировки по 
управлению силами и средствами при возникновении ЧС, вызванных 

природными пожарами на территории Медвенского района 
Организация профилактической и разъяснительной работы с 

детьми в образовательном учреждении сельсовета по вопросам 
соблюдения Правил пожарной безопасности Обеспечение при 

необходимости ограничения въезда в леса и лесонасаждения средств 
транспорта, а также посещения леса населением, закрытие 

имеющихся на дорогах в лес шлагбаумов, установка щитов, 
предупреждающих о чрезвычайной пожарной опасности, 

выставление постов на контрольно- пропускных пунктах 
предупреждающих о чрезвычайной пожарной опасности, 

выставление постов на контрольно- пропускных пунктах 

Проверка готовности связи и оповещения населения 

о пожаре в населенных пунктах, подверженных угрозе 
лесных пожаров 

Проведение информационной кампании, 
направленной на соблюдение требований пожарной 

безопасности в лесах, населенных пунктах и 
организациях, независимо от их организационно-

правовой формы, на территории  Медвенского района 
Курской области 

Обеспечение противопожарного состояния 

занимаемых и обслуживаемых территорий (очистка и 
минерализация полос отчуждения вдоль автомобильных 

дорог, деревьев и кустарников), обеспечение готовности 
сил и средств для тушения пожаров в соответствии с 

действующим законодательством 
Проведение работ по очистке от сухой травянистой 

растительности, пожнивных остатков, валежника, 
порубочных остатков, мусора и других горючих 

материалов на полосе шириной не менее 10 метров от 
леса либо отделению леса противопожарной 

минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра 
или иным противопожарным барьером 

Проведение профилактических противопожарных 
мероприятий (обновление и создание защитных 

минерализованных полос, прокладку просек, 
противопожарных разрывов) лесонасаждений, 

населенных пунктов, а также по установке шлагбаумов, 
аншлагов, удалению сухой растительности 

Обеспечение подъездов к водоисточникам пожарных 
машин, оборудование водонапорных башен 

устройствами для забора воды для тушения пожаров 
Приобретение и заправка огнетушителей 

Организация контролируемых отжигов сухой травы, 
обеспечение мер предосторожности по их 

нераспространению на населенные пункты, проведение 
разъяснительной работы с сельхозпроизводителями по 

недопущению сельхозпалов 
Организация патрулирования наиболее 

пожароопасных участков возникновения лесных 

пожаров, осуществление дополнительного привлечения 
добровольной пожарной дружины к тушению 

природных пожаров  
Принятие мер по исключению возможности 

бесконтрольного отжига сухой травы на территории 
сельсовета 

В случае повышения пожарной опасности введение на 
соответствующих территориях особого 

противопожарного режима 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 

сельсовета Медвенского района  

№ 04 от 18.03.2022 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: С.Н. Харитонова, начальник отдела по работе с 

обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам   

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


	АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

